
 
 

info@podb.cz • www.podb.cz • facebook.com/podb 

 

TZ - Šikana EET se rozšíří na další desetitisíce živnostníků a malých podnikatelů 

Praha 15. 9. 2019 

Vládní koalice se podle Podnikatelských odborů nepoučila z drahého a neúčinného zavádění 

elektronické evidence tržeb pro obchody a restaurace a prosadila její rozšíření na další desetitisíce 

živnostníků a malých podnikatelů, například řemeslníků, lékařů a advokátů. Poslanecká sněmovna 

hlasy poslanců ANO, ČSSD a komunistů přehlasovala veto Senátu, který šikanování dalších skupin 

podnikatelů odmítl.  

Podnikatelské odbory varují, že po stovkách malých vesnických hospod a obchodů skončí kvůli 

nepřijatelné buzeraci ze strany Finanční správy i řada poskytovatelů pro občany nezbytných služeb. 

Vládní strany podle nich znovu dokázaly, jakou hodnotu pro ně mají lidé, kteří se rozhodli 

podnikat, a místo slibované pomoci a podpory vytváří systém, který je má znechutit a odradit. Místo 

narovnání podnikatelského prostředí, jak tvrdí, zákon zvýhodňuje velké podniky a korporace, jako 

je koncern Agrofert.  

Podnikatelské odbory kritizují, že kontrolami a pokutami za malicherné prohřešky a omyly vládní 

strany ANO a ČSSD s podporou komunistů vytvářejí nepřátelské prostředí pro podnikání, a proto 

vítají vyjádření Pirátů, že se kvůli zákonu o zavedení 3. a 4. vlny EET obrátí na Ústavní soud, 

zejména kvůli pasážím, kde si finanční správa uzurpuje nepřiměřené pravomoce. Podnikatelské 

odbory věří, že se k nim připojí i poslanci dalších opozičních parlamentních stran.   

Radomil Bábek 

předseda výboru Podnikatelských odborů 

 


